
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
con i poteri della GIUNTA COMUNALE

N.  6  del 07-11-2019

Oggetto: Modifica struttura organizzativa dell'Ente.

L’anno  duemiladiciannove,  il giorno  sette   del  mese  di novembre, alle  ore 14:00,

presso la Casa Comunale, il dott. Michele Lastella, Viceprefetto,  nominato dal

Prefetto di Caserta con  Decreto n. 100002/AREA II (EE.LL.) del 16 ottobre 2019

Commissario Prefettizio per la gestione provvisoria dell’Ente intestato, con i poteri spettanti

al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale, adotta la presente deliberazione, rientrante

nelle attribuzioni di competenza della Giunta di cui all’art. 48 del D.lgs. 267/2000.

La deliberazione è adottata sulla scorta dei pareri resi dai Responsabili di Settore ai

sensi dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000.

Partecipa alla seduta il Vice Segretario  Donatella Fuccia,  incaricato della redazione del
presente verbale.



Oggetto: Modifica struttura organizzativa dell'Ente.

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA SINDACO

Invita il Commissario Prefettizio ad approvare la seguente proposta di deliberazione, rientrante tra le
materie attribuite alla competenza della Giunta Comunale ex art. 48 del DLgs 267/2000, sulla quale
sono stati espressi i pareri allegati:

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti del Commissario Prefettizio con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei
servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;

Considerato che:
a causa della recentissima attivazione della gestione provvisoria suddetta sono venute-
meno una serie di figure professionali precedentemente impiegate presso il Comune di
Marcianise ma non rientranti tra i dipendenti dello stesso e che quindi occorre procedere
ad una ponderata valutazione della reale situazione di fatto del Comune stesso nonché alla
individuazione del fabbisogno generale dell’Ente e della possibilità di incrementare le
figure professionali da porre a disposizione dell’Ente attraverso  le varie forme previste
dalla Legge, il tutto nel rispetto dei vincoli di bilancio;
al fine di rendere la struttura Comunale il più efficiente ed efficace possibile con le risorse-
umane ad oggi disponibili, si rende necessario procedere ad un riassetto della medesima
provvedendo alla modifica dell’attuale assetto organizzativo che è così rappresentato:

 Primo Settore: AA.GG. e Istituzionali – Servizi Demografici – Risorse Umane-
Affari Legali;

Secondo Settore: Finanze – Bilancio – Programmazione – Economato – Trattamento
Economico e contributivo del personale;

III Settore: Ambiente – Ecologia – Edilizia Scolastica - Patrimonio e Manutenzione –
Finanziamenti Europei

Quarto Settore: Pubblica Istruzione – Cultura – Biblioteca – Sport;
Quinto Settore: Urbanistica – LL.PP. – SUAP;
Sesto Settore: Tributi: Dott. Salvatore Zinzi
Unità Organizzative Autonome:

Polizia Locale1.
Servizi Sociali e Ufficio di Ambito C052.

Visto che:
Alla base della nuova organizzazione dell’Ente occorre porre soprattutto le disposizioni di-
Legge regolanti le materie oggetto dell’azione tecnico amministrativa dei vari Settori e, in
particolare, occorre prediligere l’accorpamento, nello stesso Settore, delle materie “simili”
o fortemente intrecciate tra loro;
In particolare ci si riferisce al DPR n 380/2001 “Testo unico delle disposizioni legislative e-
regolamentari in materia edilizia” in base al quale, per avere un univoca azione di
controllo sul territorio nonché una univoca azione tecnico amministrativa nei vari
procedimenti attinenti l’attività edilizia in genere, è opportuno che il medesimo Dirigente
si occupi di tutte le problematiche afferenti l’edilizia da quella privata a quella industriale
ecc., e che quindi le materie di cui il Settore Comunale che di ciò dovrà occuparsi è
opportuno che racchiudano tutte le competenze in materia Edilizia e quelle dalla stessa
derivanti o comunque collegate;

Atteso che:

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n.6 del 07-11-2019 Comune di Marcianise Pag. 2



Anche in funzione delle effettive disponibilità di personale Dirigenziale in servizio è-
opportuno stabilire la nuova struttura dell’Ente così definita che trae origine, soprattutto
per la numerazione, anche dal rispetto della storica organizzazione dell’Ente;
Detta nuova struttura è così indicata:-

Primo Settore: AA.GG. e Istituzionali – Servizi Demografici – Risorse Umane-
Affari Legali, Cultura – Biblioteca – Sport - Servizi Sociali e Ufficio di Ambito C05

Secondo Settore: Finanze – Bilancio – Programmazione – Economato – Trattamento
Economico e contributivo del personale;

III Settore: LL.PP., Manutenzione, Edilizia Scolastica, Finanziamenti Europei;

Quarto Settore: Pubblica Istruzione ;
Quinto Settore: Ambiente – Ecologia – Patrimonio – Urbanistica – SUAP – Datore di
Lavoro D.Lgs. 81/2008 - Autorizzazioni Sismiche art. 33 della L.R. N° 01/2012;
Sesto Settore: Tributi;
Unità Organizzative Autonome:

Polizia Locale - Protezione Civile – Viabilità1.
Gabinetto del Sindaco2.

VISTO
il D. Lvo n°267/2000;

il D.Lgs. 165/2000;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento Uffici e Servizi;

Per quanto innanzi
si propone di deliberare

la nuova struttura organizzativa dell’Ente così rappresentata:-

Primo Settore: AA.GG. e Istituzionali – Servizi Demografici – Risorse Umane-
Affari Legali, Cultura – Biblioteca – Sport - Servizi Sociali e Ufficio di Ambito C05

Secondo Settore: Finanze – Bilancio – Programmazione – Economato – Trattamento
Economico e contributivo del personale;

III Settore: LL.PP., Manutenzione, Edilizia Scolastica, Finanziamenti Europei;

Quarto Settore: Pubblica Istruzione;
Quinto Settore: Ambiente – Ecologia – Patrimonio – Urbanistica – SUAP – Datore di
Lavoro D.Lgs. 81/2008 - Autorizzazioni Sismiche art. 33 della L.R. N° 01/2012;
Sesto Settore: Tributi;
Unità Organizzative Autonome:

Polizia Locale - Protezione Civile – Viabilità1.
Gabinetto del Sindaco2.

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SEGRETERIA SINDACO

 Donatella Fuccia

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n.6 del 07-11-2019 Comune di Marcianise Pag. 3



_____________________________________________________________________________________________________

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
(con i poteri della GIUNTA COMUNALE)

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione n. 10 del 07-11-2019
innanzi riportata, ad oggetto: “Modifica struttura organizzativa dell'Ente.”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti gli allegati pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267;

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo
134, comma 4, DLgs. 267/2000.

Il Commissario Il Vice Segretario
dott Michele Lastella  Donatella Fuccia

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n.6 del 07-11-2019 Comune di Marcianise Pag. 4


		2019-11-07T14:22:59+0000
	MICHELE LASTELLA


		2019-11-07T14:23:41+0000
	FUCCIA DONATELLA




